São Pedro da Aldeia

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 0009/2020

Em, 13 de março de 2020

FICA CONCEDIDO AO ILMº. SR. CARLOS
DOUVER BARROSO GOMES - EMPRESÁRIO,
PRESIDENTE FUNDADOR DO GUERREIROS DE
JORGE MOTO GRUPO, O TÍTULO DE CIDADÃO
ALDEENSE, PELOS RELEV ANTES SERVIÇOS
PRESTADOS AO MUNICÍPIO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1° - Fica concedido ao ILMº. Sr. Carlos Douver Barroso Gomes -

Empresário, Presidente Fundador do Guerreiros de Jorge Moto Grupo , o TÍTULO DE

CIDADÃO ALDEENSE, pelos relevantes serviços prestados ao Município.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIV A

O senhor Carlos Douver Barroso Gomes, nascido na cidade de Campos dos

Goytacazes - RJ, filho de Elizabete Barroso Gomes e Carlos Alberto da Silva Gomes,

pai de Elizamar Silva Gomes, mudou-se para cidade de São Pedro da Aldeia há dezoito

anos.

É empresário, no ramo da construção há vinte anos. Presidente Fundador do

Guerreiros de Jorge Moto Grupo. Presta serviço à comunidade Aldeense, organizando

eventos, junto aos demais integrantes do Moto Grupo, onde arrecadam doações para

pessoas mais necessitadas da nossa cidade.

Na qualidade de Legisladora fico honrada de propor aos meus Nobres Pares a

presente Láurea que tem por escopo parabenizar a dedicação e empenho pelos trabalhos

demonstrados na nossa cidade pelo homenageado.

Sala das Sessões, em 13 de março de 2020.

LENI ALMEIDA DA SILVA SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1